муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 33 (МБДОУ № 33)

352900, Краснодарский край, (-.Армавир, ул.Свердлова, 53
телефон: 3-31-07
ОГРН 1022300632133 ИНИ/КПИ 2302029391/230201001

наименование организации

Форма по ОКУД
поОШ О

Код

0301005

44791534

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

01-15/93 Д 01.09.2021г.

Об оказании дополнительных платных образовательных услуг,
предоставляемых за рамками основной деятельности МБДОУ

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Правил оказания платных
образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг в сфере образования» от 15 августа 2013 года №706,
постановлением администрации муниципального образования город
Армавир от 26.09.2017г. № 2013 « О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования город Армавир от 29 апреля
2016 года № 983 «Об утверждении тарифов на платные образовательные
услуги, оказываемые МБДОУ» п р и к а з  ы в а ю:

1. В целях наиболее полного удовлетворения образовательных
потребностей воспитанников ДОУ и их родителей организовать с
06.09.2021г. платные образовательные услуги:

- «Английский язык»;
- «Обучение чтению»;
- «Танцевальный кружок».
Занятия проводить 2 раза в неделю в соответствии с графиком.
Продолжительность обучения в кружках составляет 9 месяцев (с сентября

по май)
2. Утвердить график предоставления платных услуг.
3. Утвердить размер оплаты за дополнительные образовательные услуги,
согласно калькуляции в соответствии с постановлением администрации
муниципального образования город Армавир от 26.09.2017г. № 2013 « О
внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования город Армавир от 29 апреля 2016 года № 983 «Об утверждении
тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые МБДОУ».

Наименование образовательной
услуги Руководитель кружка Сумма

«Английский язык»
Григоренко Марина

Анатольевна 55
«Обучение чтению» Лазырина Елизавета Сергеевна 50

«Танцевальный кружок» Кормилина Елена Анатольевна 53

4. Утвердить смету доходов и расходов от платных услуг.
5. Оплату по дополнительным платным услугам производить ежемесячно до
10 числа каждого месяца, согласно ведомостям.
6. Определить количественный состав воспитанников по дополнительным

платным услугам. (Приложение № 1).
7. Ответственным за ведение дополнительных платных услуг назначить

старшего воспитателя Григоренко М.А.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Г
Заведующий МБДОУ № 33 О.В.Вотченко